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Historiku

Deri né& vitin 2013 sektori i energjis€ né Republikén e Kosovés ka gené i organizuar
vertikalisht. Kjo ményré e organizimit &sht& udhéhequr nga Operatori i Sistemit, Transmisionit
dhe Tregut t€ energjisé elektrike t€ Kosovés (KOSTT) dhe nga Korporata Energjetiké e
Kosovés (KEK), e cila ka gené pérgjegjése pér gjenerimin, shpérndarjen dhe furnizimin me

energji elektrike, kompani publike me 100 % té aksioneve shtetérore.

Me daté 8 Maj t€ vitit 2013, Qeveria e Republikés sé€ Kosovés ka mundésuar privatizimin e

Operatorit t€ Sistemit t€ Shpérndarjes dhe Furnizuesit Publik t&€ Energjisé Elektrike.

Partneriteti Calik-Limak formuan kompaning “Calik-Limak Energy sh.a”. Partneriteti Calik-
Limak fillojé t€ operojé nén titullin “Kompania Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me
Energji Elektrike sh.a (KKDFE ose ang. KEDS)”* me daté 03 Maj 2013, pasi g& edhe u licencua
nga Zyra e Rregullatorit p&r Energji (n€ vijim ZRRE) pér operim t€ sistemit t€ shpérndarjes

dhe furnizim me energji elektrike né Kosové.

Neg vitin 2014 kané filluar aktivitetet né lidhje me shthurjen ligjore dhe funksionale té
kompanisé. Né fund té vitit 2014 né bazé & kérkesave ligjore, detyrimeve t&€ marréveshjes sé
privatizimit dhe me udhézimet e Zyrés sé€ Rregullatorit pér Energjisé éshté realizuar me sukses

shthurja funksionale dhe ligjore e shpérndarjes dhe furnizimit me energji elektrike.

Shthurja ligjore rezultojé né€ formimin e kompanisé té furnizimit publik me energji elektrike
“Kompania Kosovare pér Furnizim me Energji Elektrike sh.a (né vijim, KESCO) nga ana e
kompanisé amé Kosova Calik-Limak Energy sh.a. Ndarja e funksioneve ndérmjet KEDS dhe
KESCO u bé duke respektuar kushtet e parapara né licencat reciproke dhe planit té veprimit té

shthurjes ligjore.

ZRRE-ja me vendimin numér V_670_2014 ka lejuar transferimin e licencés sé furnizuesit

publik t& energjisé elektrike nga KEDS te kompania e KESCO-s. KESCO ka filluar t& operojé
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né bazé € licencés s€ furnizuesit publik t& energjisé elektrike nga data 1 Janar 2015. KEDS ka
transferuar né KESCO (€ gjith€ pasurit€, kontratat, punonjésit dhe detyrimet dhe t& drejtat né

lidhje me funksionet e Furnizuesit Publik t& Energjisé Elektrike.

Trajtimi i shérbimeve t€ pérbashkéta pér t€ dy kompanité e licencuara éshté paraparé né planin
e veprimit t€ shthurjes ligjore q& t& themelohen si njési administrative né kuadér t&¢ OSSH-sé
dhe té kryejné shérbime edhe pér furnizuesin publik me energji elektrike (FPEE-né), né baza
kontraktuare. Trajtimi i shérbimeve t€ pérbashkéta &shté lejuar nga Zyra e Rregullatorit pér
Energji me vendimin numér V_619_2014 dhe udh&zimin pérkatés. Sipas Nenit 6 paragrafit 2
té Udhé&zuesit pér Shthurje Ligjore t& KEDS/Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes dhe KEDS
Furnizuesit Publik “Shérbimet e pérbashkéta do té kryhen nga OSSH ose kompania e cila e ka
né pronési OSSH, bazuar né marréveshjen e cila do té lidhet pér shérbimet e pérbashkéta né
mes 1€ OSSH-sé dhe FPEE-sé. Kushtet e marréveshjes, pagesar dhe elementet tjera do té

pércaktohen né marréveshjen e cila para nénshkrimit do t’i dérgohet ZRRE-sé pér aprovim™

Qendra e Thirrjeve &shté transferuar né KESCO dhe vazhdon t€ jeté funksion i saj.
Programi i Pajtueshmérisé i Operatorit Sistemit té Shpérndarjes

1. Hyrje

1. Qéllimi kryesor i Programit € Pajtueshmérisé (n€ vijim, PP) éshté té sigurojé njé kornizé
ligjore né ményré gé aktivitetet e Operatorit t€ Sistemit t& Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike
(n€ vijim, OSSH) né térési si edhe punonjésit dhe menaxhimi i OSSH-sé té respektojné parimet
e objektivitetit, transparencés dhe mos diskriminimit.

2. PP synon t€ sigurojé qasje t€ barabarté dhe transparente té t€ gjith& pjesémarrésit e tregut té
energjisé elektrike pér shérbimet e ofruara nga OSSH-ja dhe pércakton masat pér parandalimin

e sjelljes diskriminuese dhe detyrimet pérkatése té punonjésve t& OSSH-s&.
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2. Baza Ligjore

Programi i Pajtueshmérisé i OSSH-sé &sht€ hartvar né bazé t& nenin 27, paragrafi 6 (& Ligjit
pér Energjiné Elektrike (Ligji Nr.05/L-085) dhe po ashtu nenit 21 té licencés s& OSSH t&
Kompanis€ Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike sh.a (KEDS), me
numér licence ZRRE/Li/Tr_06/17.

PP i paraqitet pér miratim Zyrés s€ Rregullatorit pér Energji pérpara hyrjes né fuqi.

3. Objektiva e Programit

. NEg zbatim t€ dispozitave t€ nenin 27 paragrafi 6 t€ Ligjit pér Energji Elektrike, OSSH-ja,

pércakton brenda kornizés s& PP:

I.1. Masat pér eliminimin e sjelljeve diskriminuese ndaj pjesémarrésve té tjeré 1€ tregut &
energjis€ elektrike dhe pérdoruesve té rrjetit;

1.2. Té drejtat dhe pérgjegjésité (detyrimet specifike) e punonjésve té operatorit sistemit t&
shpérndarjes pér t&€ pérmbushur objektivin e Programit; si dhe

1.3. Mekanizmin p&r monitorimin dhe raportimin € zbatimit t€ kétij Programit.

4, Zyrtari | Pajtueshmérisé

1.

~a

Zyrtari i Pajtueshmérisé (n€ vijim, ZP) &shté person fizik ose juridik i eméruar nga Bordi
Ekzekutiv i OSSH-s&, dhe i nénshtrohet miratimit nga ZRRE-ja.

ZRRE-ja mund t& refuzojé miratimin e Zyrtarit t&¢ Pajtueshmérisé pér shkak t& mungesés sé
pavarésisé ose aftésisé profesionale, dhe né ¢do koh& mund t€ kérkojé zévendésimin e ZP, t&
caktuar pér t€ njéjtat arsye.

ZP i OSSH-s€ duhet t€ jeté i pavarur dhe t€ ket€ qasje né té gjitha informatat e OSSH-sé dhe

té& ndonjé ndérmarrjeje t&€ ndérvarur t€ tij, pér t€ pérmbushur detyrén e tij.

Sngal3



1@ Ndertesa e Elekirokosovés
Bulevardl Bill Klinton nr 5

\ Prishting 10000
Republika & Kosovlis

4.1. Detyrat e Pérgjithshme té Zyrtarit té Pajtueshmérisé

Detyrat e pérgjithshme t& ZP-s€ jan€ hartimi, zhvillimi dhe implementimi i PP-s&. ZP-sé do 1&
angazhohet né hartimin e programit 1€ pajtueshmérisé dhe identifikimin e té gjitha masave pér
t€ siguruar respektimin e parimeve té pajtueshmérisé. Sa i pérket zhvillimit t& PP-sg, ZP-sé
pércakton objektivat dhe masat qé do t€ merren pér t& korrigjuar dhe pérshtatur PP-sé né
vazhdimin e p€rmirésimit t€ proceseve. Gjithashtu Zyrtari i pajtueshmérisé monitoron dhe
vleréson proceset, i krahason ato me kérkesat e pércaktuara né ligj dhe rregullore dhe harton

raporte pér rezultatet.

4.2. Pérgjegjésité e Zyrtarit té Pajtueshmérisé ndaj Rregullatorit
1. Pérveg detyrave t€ pérgjithshme, ZP ka edhe pérgjegjésit né vijim, né raport me

Rregullatorin:

1.1, Zyrtari i Pajlueshméris€ &sht€ pérgjegjés pér t& siguruar pajtueshméring si dhe pér
dorézimin e raporteve té pajtueshmérisé tek ZRRE bazuar né Doracakun e Raportimit
t€ ZRRE-sé. ZP do € raportoj pér shkallén e pavarésisé s€ OSSH-sé dhe pér ¢do
shkelje né lidhje me zbatimin e PP-sé.

1.2. ZP, do t€ pérgatis dhe dorézojé né ZRRE raport vjetor t&€ pajtueshmérisé pér vitin
paraprak, duke pé€rcaktuar masat e marra pér t€ zbatuar PP-s&, dhe zbatimit t& tyre
nga OSSH né lidhje me arritjen e objektivave (& tij.

1.3. ZP &shté pérgjegjés pér ¢do pérshtatje ose ndryshim té PP me procedurén e réné
dakord me ZRRE-né&.

4.3. Pérgjegjésité e Zyrtarit té Pajtueshmérisé ndaj Menaxhmentit té OSSH-sé

l. ZP-s€ mund t€ marré pjesé né€ € gjitha mbledhjet e menaxhmentit ose organeve
adminisirative t& OSSH-sg, té bordit t€ drejtoréve dhe né mbledhje té aksionaréve, dhe
mund t€ jeté i pranish€m né t& gjitha takimet q& trajtojné céshtjet q& lidhen me organizimin,
qasjen né rrjet, tarifat, procedurat e qasjes s€ palés s& treté, alokimin e kapaciteteve dhe
procedurat € menaxhimit t€ kongjestionit, transparencés, balancimit, legjislacionit

sekondar etj. Ndér t€ tjera, ZP do té:
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1.1. Raportojé pér pérmbushjen e Programit t& Pajtueshmérisé tek menaxhmenti i larté i
OSSH-sé;

1.2. Ofrojé késhilla dhe informacione menaxhmentit dhe organeve t& OSSH-s& me géllim
t& lehtésimit té€ pérmbushjes sé detyrimeve sipas PP-sé&;

1.3. Pérgatis propozime pér sanksionet disiplinore tek menaxhmenti i larté i OSSH-s& né

rast t€ shkeljes sé PP-s&.

4.4. Detyrat Operative té Zyrtarit té Pajtueshmérisé
1. Zyrtari i Pajtueshméris€, pérvec detyrave t€ sipérpérmendura ka edhe disa detyra
operative, t€ cilat jang:
1.1. Monitorimi i zbatimit t&€ Programit t€ Pajtueshmérisé né lidhje me pajtueshméringé
e punonjésve né menaxhimin e OSSH-sé dhe ndérmarrjen e masave pérkatése;
1.2. Monitorimi i efektivitetit (& praktikave, procedurave dhe sistemeve t€ miratuara
nga OSSH né pérputhje me Programin e Pajtueshmérisg;
1.3. Pranimi dhe hetimi @ ¢do ankese nga punonjésit/konsumatorél né rast té
diskriminimit aktual ose t€ dyshuar dhe shkeljeve té Programit t& Pajtueshmérisé;
1.4. Rekomandimi dhe k&shillimi pér veprimet korrigjuese qé hetimi i ankesave ka
treguar se éshté i nevojshém ose i déshirueshém,;
1.5. Organizimi i trajnimeve pér punonjésit ekzistues dhe t€ rinj t&¢ OSSH-sé pér

céshtjet e pajtueshmérisg; etj.

5. Proceset e Brendshme

1. OSSH-ja do (€ siguroj g€ proceset e brendshme operative dhe organizative té mos ofrojné
trajtim preferencial t& pjesémarrésve (€ vecanté (€ tregut né d€m t€ pjes€marrésve té tjeré té
tregut.

2. OSSH-jado t€ monitoroj dhe siguroj trajtim t€ barabartg & pjes€marrésve né tregun e energjisé
né aktivitetet/proceset e méposhtme, dhe jo vetém:

2.1. Planifikim dhe zhvillim € rrjetit t&€ shpérndarjes;
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2.2. Funksionim dhe mirémbajtje t€ sistemit t& shpérndarjes;

2.3. Faturim;

2.4. Ndérprerje ose reduktim t€ furnizimit me energji elektrike;

2.5. Eliminim t€ defekteve;

2.6. Kygje té furnizuesve;

2.7. Ndérrim té furnizuesit;

2.8. Kycje t& shfrytézuesve né rrjetin e shpérndarjes;

2.9. Matje, lexim, kontroll, monitorim, ndryshim dhe mirémbaijtje té& pajisjeve matése;
2.10. Menaxhim te t€ dhénave nga pajisjet matése;

2.11. T€ tjera.

3. Zyrtari i Pajtueshmérisé do (€ raportojé né Rregullator pér proceset e sipérpérmendura, kur kjo

kérkohet nga Rregullatori.

4. NE pajtim me Nenit 28 t€ Ligjit pér Energjiné elektrike, OSSH, pérveg tjerash, do t& veprojé

né pajtueshméri me Kodin e Rrjetit t& transmetimit, Kodin e Rrjetit t&¢ Shpérndarjes dhe té

gjitha Kodet dhe Rregullat tjera né fuqi.

6. Masat pér Ndalimin e Diskriminimit

1.

Me qéllim t€ sigurimit € objektivitetit, transparencés dhe parandalimit té diskriminimit né

pérmbushjen e detyrimeve pér ofrimin e shérbimeve né territorin e Republikés s&¢ Kosovés,

OSSH-ja do t€ zbatojé rregullat e méposhtme:

1.1. Do € lejojé shiryt€zimin, pérdorimin gasjen né€ rrjet t&€ shpérndarjes, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi;

1.2. Brenda fushéveprimit t€ saj, do t€ ndérmarré masa pér t€ hequr ¢do lloj diskriminimi né
tregun € energjisé elektrike;

1.3. Asnjé pjesémarrés né treg nuk do t€ marré trajtim preferencial né dém t& ndonjé
pjesémartési tjetér 1€ tregut t& energjisé elektrike;

1.4. Vendimet e marra nga OSSH-ja do (€ jené (€ qarta, koncize dhe t€ vértetuara né detaje,

brenda afateve pérkatése;
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1.5. Ndérprerja e furnizimit me energji elektrike do té bé&het né pérputhje me ligjet dhe
rregulloret né fugqi;

1.6. OSSH do t€ eliminojé defektet né rrjetin e shpérndarjes sa mé shpejt té jeté e mundur,
duke marré parasysh kushtet atmosferike, shtrirjen e defektit, gjendjen e terrenit dhe
bashképunimin me institucione dhe gytetaré;

1.7. OSSH do t€ kryejé detyrimet e veta né procesin e ndryshimit t€ nj€ furnizuesi né ményré
transparente dhe jo-diskriminuese, né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fuqi;

1.8. Té& gjithé furnizuesit do t€ marrin nga OSSH t& njé&jtin informacion né t€ njéjtén kohé, etj.

7. Informacioni i Ndjeshém Komercial

1. OSSH-ja duhet t€ sigurojé konfidencialitetin e informacionit t& ndjeshém komercial (&€ marré
gjaté aktiviteteve funksionale dhe komerciale dhe duhet t¢ marré masat e nevojshme pér té
ruajtur informacionin e ndjeshém komercial.

2. Informacioni i ndjesh&m komercial nénkupton:

2.1. Informacionin né lidhje me menaxhimin, funksionimin dhe zhvillimin e sistemit
shpérndarjes, pérvec informacionit g€ konsiderohet publik sipas legjislacionit;

2.2. Informacionin q€ pé€rmban sekrete tregtare dhe informacione té tjera t&¢ ndjeshme
komerciale t€ pranuara nga OSSH-ja;

2.3. Informacione t€ tjera t€ natyrés komerciale, financiare ose teknike t€ cilave iu vijné
drejtuesve ose punonjésve t& OSSH gjaté kryerjes s€ aktiviteteve t€ tyre profesionale dhe
jan€ informacione € ndjeshme komerciale dhe mund t&¢ merren nga pjesémarrés té
ndryshém gé ofrohet si nj€ avantazh konkurrues né treg;

2.4, Informacionin e klasifikuar si konfidencial dhe marréveshjet reciproke té nénshkruara
nga OSSH-ja;

3. OSSH nuk duhet t€ zbuloj informacionin e ndjeshém komercial tek ndonjé pal€ e treté pérveg

rasteve kur:
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3.1.Zbulimi i informacionit kérkohet shprehimisht me ligj, duke siguruar g€ ky zbulim té

kryhet né ményré té pércaktuar me ligj;

3.2.Njé pélqim paraprak me shkrim pér zbulimin e informacionit jepet nga personi ndaj t&

cilit OSSH éshté e detyruar t€ ruajé konfidencialitetin e informacionit;

3.3.Kur informacioni nuk &shté mé konfidencial pér shkak & zbulimit té tij si¢ kérkohet

me ligj.

4. OSSH-ja duhet t€ ruaj informacionin konfidencial t& cilésuar si t& till¢ sipas kontratave me
furnizuesit e produkteve dhe shérbimeve. Kéta furnizues duhet t& sigurojné qé drejtuesit dhe
punonjésit e tyre g€ e marrin kété informacion konfidencial nga OSSH-ja duhet t€ ruajné
konfidencialitetin né lidhje me két€ informacion dhe nuk e zbulojné até tek ndonjé palé e treté
pérvec nése specifikohet ndryshe né kontraté.

5. Detyrimi pér t& ruajtur konfidencialitetin e informacionit duhet t€ vazhdojg gjaté gjithé kohés
s€ marrédhénieve kontraktuale si dhe pas mbarimit t€ tyre, derisa informacioni konfidencial t&
zbulohet publikisht né€ ményré ligjore. Késhtu:

5.1. Drejtuesit dhe punonjésit ¢ OSSH-sé duhet t€ sigurojné€ konfidencialitetin e
informacionit t€ ndjeshém komercial t& cilét e kan& né dispozicion pér shkak t&
detyrés profesionale;

5.2. Cdo dokument g€ p€rmban informacion t€ ndjeshém komercial duhet t& shénchet si
i tillé né fagen e paré;

5.3. T drejtat e qasjes né sistemet ¢ informacionit dhe bazén e té€ dhénave t€ OSSH-sé si
dhe dosjet e pérbashkéta duhet t&€ vendosen né ményré (€ tillé qé t€ mos favorizojné
pjesémarrésit ose pérdoruesit e rrjetit;

5.4. NEg pérputhje me kérkesat e transparencés OSSH-ja duhet t€ sigurojé q& (& gjithé
piesémarrésit dhe pérdoruesit e rrjetit t& trajtohen n€ ményré jo diskriminuese dhe me
kushte t€ njéjta kur ofrohen informacione qé kané lidhje me aktivitetet e OSSH-sé.
Nése ndonjé informacion i ndjeshém komercial duhet t€ zbulohet, atéheré duhet t&
sigurohet qé ky informacion &shté zbuluar pér té gjithé pjesémarrésit dhe pérdoruesit

e rrjetit né ményré t€ njéjt€ duke e publikuar até né fagen e internetit t& OSSH;
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5.5. Kontratat e punésimit me punonjésit ¢ OSSH-sé duhet t’ju ofrojé punonjésve
detyrimet g€ kané€ lidhje me konfidencialitetin e informacionit t&¢ ndjeshém
komercial. Cdo prishje e detyrimit pér t€ ruajtur konfidencialitetin e informacionit t&
ndjeshém komercial si¢ kérkohet me kété Program edhe me kontratat né fjalé, mund
t€ quhet shkelje e detyrimeve 1€ punonjésve dhe mund ti jap OSSH-sé t& drejtén pér

shqiptimin e masave disiplinore.

8. Informacioni Publik

1. Informacioni publik n&nkupton g¢do informacion g€ njihet se ka karakter publik sipas
legjislacionit né fuqi. Informacioni publik duhet t€ vendoset n€ dispozicion t€ t& gjithé
pjes€émarrésve, pérdoruesve té rrjetit dhe paléve (€ tjera (€ treta,

2. OSSH-ja duhet t€ publikojé né fagen e internetit informacionet e méposhtme, dhe jo vetém:
2.1. Rregullat dhe kodet pér operimin e sistemit t€ shpérndarjes;

2.2. Metodologjiné Tarifore pér shfryt€zimin e sistemit t€ shpérndarjes;
2.3. Plane zhvillimore afatmesme dhe afatgjate t€ sistemit t& shpé€rndarjes q¢ mbulojné
periudhén prej sé paku pesé (5) vite respektivisht dhjeté (10) vite;

2.4. Informacione t& pérgjithshme mbi funksionimin e sistemit t& shpérndarjes etj.

9. Zbatimi dhe Monitorimi i Programit té Pajtueshmérisé

1. Dispozitat e kétij Programi jané t& detyrueshme pér t€ gjithé drejtuesit dhe punonjésit e
OSSH-sé.

2. T& gjithé drejtuesit dhe punonjésit e OSSH-sé duhet t& jené t& informuar pér Programin e
Pajtueshmérisé dhe duhet ta zbatojné até.

3. Drejtuesit e OSSH-sé dhe punonjésit duhet t&€ udhézohen rregullisht pér zbatimin e Programit

(1€ paktén njé heré né vit). Kéto udhézime duhet t€ jepen nga Zyrtari i Pajtueshmérisé.
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4. Nése drejtuesit dhe punonjésit e OSSH-sg vihen né dijeni pér shkeljen e ndonjé dispozite té
Programit, drejtuesit dhe/ose punonjésit duhet t€ informojné menjéheré Zyrtarin e
Pajtueshmeérisé.

5. Shkelja e ndonjé dispozite t€ Programit mund t€ cilésohet si shkelje e detyrimeve nga drejtuesit
dhe punonjésit dhe mund ti japé OSSH-s€ (€ drejtén pér t€ zbatuar veprimet disiplinore sipas
dispozitave (€ pércaktuara né akiet ligjore, kontratat dhe aktet e brendshme t€ kompanisé.

6. Monitorimi i vazhdueshém pér zbatimin e Programit kryhet nga Zyrtari i Pajtueshmérisé.
Zyrtari i Pajtueshméris€ do té€ monitorojé respektimin e Programit té Pajtueshmérisé dhe
detyrimet ligjore g€ pérmbahen né té.

7. NE€ rast ndryshimi ose amendamentimi t€ Programit, Zyrtari i Pajtueshmérisé duhet (& njoftojé
sa mé shpejté g€ t€ jeté e mundur drejtuesit e OSSH-sé dhe punonjésit pér pérmbajtjen e kétyre

ndryshimeve.

10. Raporti Vjetor i Programit té Pajtueshmérisé

1. ZP do t€ pérgatis€ raport vjetor mbi masat € marra n€ vitin paraprak pér zbatimin e Programit
t€ Pajlueshmérise.

2. ZP éshté i obliguar t€ dorézoj raportin e pajtueshmérisé tek bordi ekzekutiv i KEDS-it deri né
fund t& muajit janar t€ vitit relevant. Bordi ekzekutiv i KEDS-it duhet t& miratojé raportin jo
mé larg se fundi i muajit shkurt i vitit relevant.

3. Raporti vjetor i rishikuar nga menaxhmenti i OSSH-sé, duhet t'i dorézohet Zyrés sé
Rregullatorit pér Energji, jo mé& voné se 30 prill t€ vitit relevant. NE t& njé&jtén kohé, ZP do ta

publikojé até né€ njé ményré q€ mundéson qasje nga distanca.

11. Ndryshimi

Procedurat pér ndryshimin dhe modifikimin e kétij Programi t€ Pajtueshmeérisé do té jené té njéjta

si pér miratimin e tij dhe nuk mund t€ jet€ i vlefshém pa miratimin nga Rregullatori.
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12. Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

1. Ky Program i Pajtueshmérisé shfugizon “Programin e Pajtueshmérisé t& Operatorit t€ Sistemit
té Shpérndarjes” (Programi i Pajtueshmeérisé€), i nxjerré né Korrik 2015.

2. Zyrtari i Pajtueshméris€, i caktuar sipas Programit t€ Pajtueshmérisé t€ vitit 2015 do t&
vazhdojé té kryej detyrat ¢ tij deri né miratimin e zyrtarit t& pajtueshmérisé nga Rregullatori,

sipas Nenit 4 paragrafit | t€ kétij programi t€ pajtueshmérisé.

13. Hyrja né fugqi

Programi i Pajtueshmérisé do té jeté i viefshém pér periudhé t€ pacaktuar dhe hyné né fugi me daté
12.02.2020, kur edhe €sht€ aprovuar nga Bordi i ZRRE-sé dhe i njéjti do t& publikohet né ueb fage
t€ KEDS-it dhe Rregullatorit.
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